[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

АFбан пилТipi аймаа

Сапоговскай аал Чобi
усТaF – пасТаа

	                    РОссийская Федерация

Усть – Абаканский район

администрация

Сапоговского сельсовета

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      12 10.2012 г                                                            № 109-п

                                                          аал Сапогов

Об утверждении  целевой программы
 «Организация временных работ в муниципальном

образовании Сапоговский сельсовет в 2013 году»

     На основании  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, а также с целью организации временных рабочих мест на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевую программу «Организация временных работ в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет в 2013 году» согласно приложения.

2. Специалисту 1-ой категории администрации Сапоговского сельсовета Антроповой Г.В. обнародовать данное постановление на информационных стендах администрации.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                 Шандро М.И.

                                                                                                   Приложение

                                                                                    к Постановлению главы

                                                                                    Сапоговского сельсовета

от 12.10.2012 г. №109 -п

Ц Е Л Е В А Я   П Р О Г Р А М М А

 муниципального образования Сапоговский сельсовет

«Организация временных работ в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет в 2013 год».

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Название проекта
	«Организация временных работ в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет»

	Заказчик программы
	Администрация Сапоговского сельсовета.

	Цели программы
	Обеспечение реализации государственной политики занятости населения путём:

-эффективной целевой поддержки лиц, потерявших работу;

- смягчению последствий долговременной безработицы;

- оказание адресной поддержки доходов безработных граждан.

	Сроки реализации
	В течение 2013 года

	Перечень основных мероприятий
	1. Разработка и утверждение нормативно – правовых документов.

2. Временное трудоустройство безработных граждан.

3. Материальная поддержка безработных.

4. Информационная поддержка политики занятости.

	Исполнители основных мероприятий
	 ГУ РХ «ЦЗН Усть – Абаканского района», администрация  Сапоговского сельсовета.

	Объёмы и источники финансирования
	Финансовые затраты составят 45,1 тыс. рублей. Средства местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты
	Реализация программы позволит:

- снять временно напряжённость на рынке труда;

- обеспечить временное трудоустройство взрослого населения 2 человека, несовершеннолетних детей 5 человек.

	Орган осуществляю-щий контроль за реа-лизацией программы
	Совет депутатов Сапоговского сельсовета

1.  Общие положения
    Программа «Организация временных работ в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет» (далее программа) разработана во исполнение ст.24 Закона РФ «О занятости населения в РФ» (в редакции от 22.08.2004г.№122-ФЗ) администрацией муниципального образования Сапоговский сельсовет при содействии ГУ РХ «ЦЗН Усть – Абаканского района» для реализации государственной политики в сфере занятости и эффективного исполнения финансовых средств, направленных на её реализацию.

    Разработка программы осуществлялась исходя из анализа итогов общественных работ в 2012 году. Лимитных обязательств местного бюджета на 2013 год.

    Основными участниками Программы являются ГУ РХ «ЦЗН Усть – Абаканского района», администрация муниципального образования Сапоговский сельсовет.

   Срок реализации Программы – в течение 2013 года.

2. Цели и задачи Программы.

  Главными задачами Программы являются:

 - решение общественно-значимых проблем муниципального образования;

- создание временных рабочих мест для безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы;

- временное трудоустройство граждан из числа выпускников среднего и высшего профессионального образования, ищущих работу;

Виды временных работ
- озеленение и благоустройство территорий;

- оказание помощи престарелым, инвалидам, больным, ветеранам ВОВ;

- работа с документами в администрации;

- ремонтные работы.

3. Развитие временных работ

Численность населения муниципального образования Сапоговский сельсовет на 01.01.2012 год составила 2537 чел., в том числе трудоспособного возраста 1603 чел.. Экономически активного населения  978 чел. Безработных граждан 93 ,  в т.ч. состоящих на учёте в ЦЗН  23  чел.

В 2012 году  в ЦЗП обратилось  12  гражданина ищущих работу Оказано содействие в трудоустройстве граждан, в том числе временно трудоустроено 7 граждан из них 5 школьников.

В 2013 году планируется организовать за счёт бюджета муниципального образования 7 временных рабочих места для безработных граждан из них 5 для несовершеннолетних детей за счёт местного бюджета.

4. Перечень программных мероприятий

Основой Программы является система социально – экономических, организационно – хозяйственных мероприятий, взаимосвязанных по финансовым ресурсам, исполнителям и срокам исполнения, обеспечивающая достижение программных целей.

	№

п/п
	Мероприятия
	Финансовое обеспечение (т.р.)
	        Сроки
	Ответственные

	1
	Организация временных работ по Программе.
	Без финансирования
	Апрель-октябрь
	Глава

Шандро М.И.

	2
	Обеспечение рабочих временными

работами
	44.6
	Апрель-октябрь
	Белимов И.В.

Антропова Г.В.

	3
	Обеспечение рабочих инвентарём и спецодеждой
	0,5
	Апрель-октябрь
	Белимов И.В.

	4
	Поведение инструктажа по технике безопасности.
	Без финансирования
	Постоянно
	Белимов И.В.

	5
	Выплата  заработной платы временно трудоустроенным.
	Без финансирования
	Ежемесячно
	Шандро Г.В.